
Nr. 33339
6 december

2023

Regeling van het College voor toetsen en examens van 27 november 2023, 

nummer CvTE-23.01045, houdende wijziging van de Regeling 

examenreglement staatsexamens vo 2024 in verband met een aantal 

technische verbeteringen

Het College voor toetsen en examens,

Gelet op artikel 2, derde lid onderdeel a, van de Wet College voor toetsen en examens, artikel 2.81, 
eerste lid van de Wet voortgezet onderwijs 2020;

Besluit:

ARTIKEL I 

De bijlage bij de Regeling examenreglement staatsexamens vo 2024 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 2, vijfde lid, onderdeel b, onder 3°, wordt na ‘in het eerste tijdvak vallen’ ingevoegd ‘en op 
hetzelfde moment zullen worden afgenomen’.

B

In artikel 4, tweede lid, wordt in de eerste volzin ‘2023’ vervangen door ‘2024’.

C

In artikel 12, onderdeel c, wordt ‘artikel 3.47 of 3.48 Uitvoeringsbesluit WVO 2020’ vervangen door 
‘artikel 4.30 of 4.31 van het Uitvoeringsbesluit WVO 2020’.

ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 oktober 2023.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Het College voor toetsen en examens,
de voorzitter,
J.H. van der Vegt

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 33339 6 december 2023



TOELICHTING 

Met deze regeling wordt de vaststelling van het examenreglement voor de staatsexamens voortgezet 
onderwijs 2024 gewijzigd. Het betreft technische verbeteringen en het herstel van een verschrijving.

Het College voor toetsen en examens,
de voorzitter,
J.H. van der Vegt

2 Staatscourant 2023 nr. 33339 6 december 2023


	Regeling van het College voor toetsen en examens van 27 november 2023, nummer CvTE-23.01045, houdende wijziging van de Regeling examenreglement staatsexamens vo 2024 in verband met een aantal technische verbeteringen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II. INWERKINGTREDING 
	TOELICHTING 


